



Datum

2022-09-08

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om kartläggning av hedersförtryck i Malmös gymnasieskolor GYVF-2022-2170**

#### **Sammanfattning**

Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden uppdrar åt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att regelbundet genomföra återkommande kartläggningar av hedersförtryck inom nämndens ansvarsområde och att dessa kartläggningar integreras i det systematiska kvalitetsarbetet, samt att det görs en lägesbedömning som redovisas till nämnd.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade 2022-05-27 § 84 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet och ta fram ett beslutsunderlag till ett kommande nämndssammanträde.

Förvaltningen har tagit fram ett beslutsunderlag och föreslår att nämndinitiativet avslås. Med hänvisning till tidigare kartläggning och arbete som redan bedrivs inom ramen för kärnuppdraget samt genom stadsövergripande utvecklingsarbete gör förvaltningen bedömningen att det inte finns behov av ytterligare kartläggningar av hedersförtryck inom nämndens ansvarsområde.

#### **Förslag till beslut**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden avslår initiativet med hänvisning till redovisningen i ärendet.

#### **Beslutsunderlag**

- Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om kartläggning av hedersförtryck i Malmös gymnasieskolor
- §84 Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om kartläggning av hedersförtryck i Malmös gymnasieskolor
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2022-09-30 Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om kartläggning av hedersförtryck i Malmös gymnasieskolor

#### **Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-05-27

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-09-21

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-09-30

### Ärendet

Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar:

- att uppdra åt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att regelbundet göra återkommande kartläggningar av hedersförtrycket inom nämndens ansvarsområde och göra en lägesbedömning som redovisas inför nämnden, samt
- att uppdra åt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att integrera den återkommande kartläggningen av hedersförtrycket i det systematiska kvalitetsarbetet.

Arbetet med att främja de mänskliga rättigheterna och aktivt motverka alla former av kränkande behandling finns uttryckt i skollag och läroplaner. Alla tendenser till diskriminering eller kränkande behandling, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck, ska förebyggas och bemötas med kunskap och aktiva insatser. Rektor har ett särskilt ansvar för att kunskapsområdet sexualitet, samtycke och relationer samt kunskaper om hedersrelaterat våld och förtryck behandlas återkommande i utbildningen. Arbetet med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck ska ske systematiskt och utgör en del av ordinarie arbetet inom ramen för skolans demokrati- och värdegrundsuppdrag.

2018 genomförde forskare vid Örebro universitet en omfattande kartläggning gällande förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck i Malmö, Göteborg och Stockholm. Underlaget som genererats av tidigare kartläggning utgör en fortsatt grund för det pågående och framtida arbetet för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Skolförvaltningarna tillsatte 2020 en samordnartjänst på Pedagogisk Inspiration för att hantera kartläggningens resultat. Samordnaren har genom dialog med rektorer identifierat skolornas olika utmaningar och behov samt arbetat med kompetenshöjande insatser. Vidare sker arbete för att motverka och förebygga diskriminering eller kränkande behandling, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck, i enlighet med skolans styrdokument. Detta arbete följs upp inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet på skol- och huvudmannanivå, vilket i sig utgör en lägesbedömning.

Kommunfullmäktige i Malmö har beslutat om planen *Fri från våld – en gemensam angelägenhet 2022–2026*. Genom planen vill staden trygga barn och ungas uppväxtvillkor, förebygga och förhindra våld och förtryck samt säkra att utsatta får det stöd och skydd som de har rätt till. Planen har särskilt fokus på bland annat hedersrelaterat våld och förtryck. Alla förvaltningar ska bidra till planens genomförande och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen tillsätter under hösten 2022 en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram en handlingsplan för arbetet.

### Förvaltningens bedömning

Med hänvisning till tidigare kartläggning och arbete som redan bedrivs inom ramen för kärnuppdraget samt genom stadsövergripande utvecklingsarbete gör förvaltningen bedömningen att det inte finns behov av ytterligare kartläggningar av hedersförtryck inom nämndens ansvarsområde. Förvaltningen föreslår därför att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att avslå nämndinitiativet från Sverigedemokraterna

**Ansvariga**

Maria Kärrman Avdelningschef  
Anneli Schwartz Förvaltningschef